

**Informacja**  
**Burmistrza Cybinki**  
**z działalności międzysesyjnej**  
**28 listopada - 29 grudnia 2024 r.**

**Spotkanie polskich partnerów w ramach realizacji  
projektu transgranicznego INTERREG**

W dniu 29 listopada 2024 roku w Urzędzie Miejskim w Cybince odbyło się spotkanie, w ramach przygotowań do realizacji projektu „Bocian czarny i bocian biały – ambasadorzy ochrony bioróżnorodności nadodrzańskich łąk Euroregionu”.

Burmistrz Marek Kołodziejczyk spotkał się z Prezesem Konwentu Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr” Czesławem Fiedorowiczem, oraz przedstawicielami Uniwersytetu Zielonogórskiego Dr Ewą Burda i Olafem Ciebiera. W spotkaniu wzięli również udział Sekretarz Gminy Sebastian Łukaszewicz, Kierownik Referatu Inwestycyjnego Damian Sylwestrzak, oraz Magdalena Rafalska inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych.

Na spotkaniu omówiono zadania do zrealizowania w ramach projektu. Ustalono także podział obowiązków, przydzielając każdemu z partnerów odpowiednie zadania oraz doprecyzowując szczegóły.

**Spotkanie partnerów w ramach realizacji  
projektu polsko- niemieckiego wymiany młodzieży**

W dniu 3 grudnia br. Burmistrz Cybinki gościł przedstawicieli z Niemiec. Głównym tematem spotkania były plany realizacji projektu w ramach wymiany młodzieży polsko-niemieckiej.

Dzięki takim inicjatywom dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w Cybince oraz Szkoły Podstawowej w Białkowie mają możliwość uczestniczenia w letnich obozach. Pod opieką opiekunów biorą udział w różnorodnych warsztatach, poznając jednocześnie polsko-niemieckie zwyczaje oraz język swojego partnera.

Do tej pory gmina zrealizowała trzy takie projekty w latach szkolnych 2020/2021, 2021/2022 oraz 2022/2023. Każdego roku w programie uczestniczyła ponad 20-osobowa grupa uczniów, w której połowę stanowili uczniowie z Niemiec, a połowę z Polski.

W spotkaniu wzięli udział burmistrz Marek Kołodziejczyk, sekretarz Sebastian Łukaszewicz oraz Koordynator ds. Oświaty Żaneta Socha. Stronę niemiecką reprezentowali: Dyrektor Urzędu Brieskow-Finkenheerd Dirk Wesuls, Marta Sztelmach-Wiecek Geschäftsführerin oraz pracownicy Fundacji SPI Instytutu Socjalno-Pedagogicznego z siedzibą w Berlinie Sahrah Ihlefeldt i Tobias Krefeldt.

### **"Choinka dla dzieci z niepełnosprawnością"**

W dniu 5 grudnia 2024 r. odbyła się "Choinka dla dzieci z niepełnosprawnością". Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Cybinki – Marek Kołodziejczyk, który tradycyjnie wcielił się w rolę Świętego Mikołaja. Współorganizatorami wydarzenia byli: Firma Cargill, Ośrodek Pomocy Społecznej w Cybince, ŚDS „Pod Słońcem” w Bieganowie, MGOK w Cybince i BPMiG w Cybince oraz OSP Cybinka.

- Spotkanie z Mikołajem odbyło się w ŚDS „Pod Słońcem” w Bieganowie, przyczyniając się do integracji uczestników placówki. Oprócz prezentów na dzieci czekało wiele atrakcji: gry i zabawy, warsztaty artystyczne, dekorowanie świątecznych ciasteczek. Był też słodki poczęstunek.

- W tym dniu Mikołaja wspierało wiele elfów, które pomagały przy pakowaniu i rozdawaniu prezentów. Dzięki współpracy Firmy Cargill i OPS w Cybince i ŚDS „Pod Słońcem” w Bieganowie udało się przygotować ponad 100 paczek dla dzieci z niepełnosprawnościami i ich rodzeństwa. Radość, której byliśmy świadkami podczas wydarzenia jest potwierdzeniem, że wspólna praca była nie tylko pełna satysfakcji, ale przede wszystkim miała ogromne znaczenie dla dzieci i ich rodzin.

## **Spotkanie wigilijne Klubu Senior+ w Cybince**

11 grudnia 2024 r. odbyło się spotkanie wigilijne uczestników Klubu Senior+ w Cybince. Seniorzy miło spędzili czas w towarzystwie zaproszonych gości, dzieląc się wspólnym posiłkiem, łamiąc się opłatkiem i składając sobie życzenia świąteczne.

Spotkanie rozpoczął Burmistrz Marek Kołodziejczyk wraz z Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Renatą Kubiak, witając wszystkich zasiadających do wspólnego wigilijnego stołu.

Podczas wydarzenia nie zabrakło prezentów świątecznych dla każdego seniora, ciepłych rozmów oraz tradycyjnych potraw wigilijnych – słowem, atmosfera świąt w pełni.

Swoją obecnością spotkanie zaszczylicili także: Sekretarz Gminy Sebastian Łukaszewicz, Skarbnik Agnieszka Skiba, Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Sawko, Kierownik ŚDS w Bieganowie, Marta Majewska, Kierownik MGOK Ewelina Skórska, Dyrektor BPMiG Joanna Wieczór, Prezes ZUK Martin Szmelenberg oraz Proboszcz Parafii Cybinka Daniel Dudziński.

## **Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami**

Chodź, pokażę Ci świat, lśniący życiem i piękny" – to główne przesłanie wydarzenia zorganizowanego z okazji Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami.

Widowisko, które miało miejsce 12 grudnia 2024 roku w MGOK w Cybince, zostało zaprezentowane przez Pracowników i Podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy „Pod Słońcem” w Bieganowie oraz Magdalenę Krysiak.

Już po raz ósmy mieliśmy okazję być świadkami niezwykłego spektaklu. ŚDS znowu zaskoczył nas swoją pomysłowością, która nieustannie się rozwija.

Osoby z niepełnosprawnościami są integralną częścią naszego społeczeństwa, a ich dobre samopoczucie jest dla nas niezwykle ważne.

W ramach podziękowania za występ nasi artyści otrzymali gromkie brawa, słodkie upominki oraz bukiety kwiatów.

### **Kiermasz Bożonarodzeniowy w Cybince**

14 grudnia 2024 r., plac przed Urzędem Miejskim w Cybince zamienił się w miejsce pełne świątecznej magii, radości i barwnych dekoracji. Atmosferę ocieplały uśmiechy przybyłych mieszkańców. Można było delektować się domowym ciastem, pierniczkami z życzeniami od Burmistrza oraz ciepłymi pierogami.

Główną atrakcją kiermaszu było powitanie nowego wozu strażackiego, który został uroczyście przekazany dla OSP Grzmiąca. Była to bardzo wzruszająca i wyjątkowa chwila.

Kluczyki oraz dowód rejestracyjny z rąk Elżbiety Polak - Dyrektora Zarządu Wykonawczego ZOSP RP Woj. Lubuskiego, Burmistrza Cybinki - Marka Kołodziejczyka oraz Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Słubicach - bryg. Roberta Bajaka odebrał Prezes OSP Grzmiąca Marcin Kuczkowiak.

W uroczystości uczestniczyły delegacje gminnych jednostek OSP oraz przedstawiciele jednostki z Bobrowic. Nie zabrakło również przedstawicieli policji, Sekretarza i Skarbnik Gminy, Przewodniczącego Rady Miejskiej, radnych oraz mieszkańców, a także proboszcza parafii w Cybince ks. Daniela Dudzińskiego i księdza Daniela Gepperta, którzy dokonali poświęcenia pojazdu.

Po uroczystym przekazaniu wozu świąteczna atmosfera nabrała rozpędu. Wśród atrakcji znalazły się stoiska z rękodziełem m.in. Środowiskowy Dom Samopomocy „Pod Słońcem” z Bieganowa. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Cybince oferował popcorn dla dzieci, Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich z Grzmiącej serwowało gorące pierogi. W tym roku zaprezentowały się zarówno znane, jak i nowe twarze, które chętnie dzieliły się swoimi świątecznymi dziełami.

Stoiska z wypiekami tradycyjnie przygotowali rodzice uczniów i przedszkolaków z naszych placówek oświatowych. Nie zabrakło również Mikołaja, z którym można było zrobić pamiątkowe zdjęcie.

W tym wyjątkowym dniu na placu rozbrzmiewały dźwięki kolęd i pastorałek w wykonaniu uczniów Społecznego Ogniska Muzycznego, dzieci z Bajkowego Przedszkola, Szkoły Podstawowej z Białkowa oraz Zespołu Antidotum.

Uczestnicy mieli okazję skosztować pysznych makowców, które brały udział w konkursie na „Makowiec Świąteczny” organizowanym przez Urząd Miejski w Cybince. Nagrody dla zwycięzców wręczyli Burmistrz oraz członkowie Komisji Konkursowej. Swoje nagrody odebrali także zwycięzcy konkursu „Anioł Bożonarodzeniowy”, zorganizowanego przez BPMiG w Cybince. Gratulujemy!!!

Serdecznie dziękujemy wszystkim za obecność, zaangażowanie oraz współorganizację tego wspaniałego wydarzenia!

Wartość nowego pojazdu dla OSP Grzmiąca to 1 166 040,00 zł.  
Zakup sfinansowany został ze środków:

- budżetu Gminy Cybinka w kwocie 331 038, 76 zł
- ZOSP RP w Zielonej Górze w formie dotacji w kwocie 835 001,24 zł

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

### **Spotkanie Wigilijne w Środowiskowym Domu Samopomocy „Pod Słońcem” w Bieganowie**

W dniu 18 grudnia 2024 r. w Środowiskowym Domu Samopomocy „Pod Słońcem” w Bieganowie odbyło się spotkanie wigilijne! Pracownicy oraz podopieczni wspólnie przygotowali tradycyjne potrawy, które wprowadziły uczestników w świąteczny nastrój.

Kierownik Marta Majewska serdecznie powitała wszystkich gości, wśród których byli burmistrz, sekretarz gminy, proboszcz parafii w Cybince, kierownik OPS oraz dyrektorzy MGOK i BPMiG.

Wielką radość sprawiły podopiecznym prezenty od Pani Mikołajowej, które były pięknym zwieńczeniem tego magicznego spotkania.

### **Wigilia uczestników Promyka**

W dniu 19 grudnia blask świateł, aromat wigilijnych potraw oraz zapach świątecznych stroików stworzyły wyjątkową atmosferę pełną serdeczności podczas dzisiejszej Wigilii, w której uczestniczyły dzieci z Promyka.

Śmiech, wspólne kolędowanie i radość z otrzymanych prezentów wypełniły spotkanie, nadając mu świąteczny klimat pełen domowego ciepła.

W uroczystym wydarzeniu wzięli udział: Burmistrz Cybinki Marek Kołodziejczyk, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Kubiak, a także podopieczni placówki wraz z kierownikiem grupy Panią Anną Dąbrowską.